SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

TỈNH LÂM ĐỒNG

CHI CỤC KIỂM LÂM

Số: 831/KL-QLR

V/v triển khai thực hiện Quyết

định số 4737/QĐ-BNN-TCLN

ngày 02/12/2021 của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lâm Đồng, ngày 10 tháng 12 năm 2021

Kính gửi:

- Các Hạt Kiểm lâm trực thuộc;

- Các đơn vị chủ rừng Nhà nước trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Quyết định số 4737/QĐ-BNN-TCLN ngày 02/12/2021 của Bộ

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về ban hành Danh mục loài động vật trên

cạn khác thuộc lớp chim, thú, bò sát, lưỡng cư không thuộc đối tượng quản lý

như động vật hoang dã quy định tại khoản 4 Điều 1 Nghị định số 84/2021/NĐ-

CP ngày 22/9/2021 của Chính phủ, Chi cục Kiểm lâm đề nghị các đơn vị thực

hiện một số nội dung sau:

 1. Tổ chức quán triệt và triển khai thực hiện Quyết định số 4737/QĐ-

BNN-TCLN ngày 02/12/2021 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tới

toàn thể cán bộ công chức, viên chức, người lao động trong đơn vị và người dân

để thực hiện theo quy định.

2. Tăng cường công tác kiểm tra rừng để phát hiện và ngăn chặn các hành

vi vi phạm quy định về quản lý, bảo vệ động vật, thực vật hoang dã; xử lý hoặc

đề xuất cấp có thẩm quyền xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm về quản lý,

bảo vệ động vật, thực vật hoang dã theo quy định của pháp luật.

3. Tiếp tục tham mưu cấp có thẩm quyền thực hiện có hiệu quả theo chỉ

đạo, hướng dẫn số 34-HD/BTGTU ngày 26/7/2021 của Ban Tuyên giáo Tỉnh

ủy; các Văn bản của UBND tỉnh: số 6796/UBND-LN ngày 13/8/2020, số

6390/UBND-LN ngày 10/9/2021, số 7989/UBND-LN ngày 08/11/2021, các

Văn bản của Chi cục Kiểm lâm: số 738/KL-QLR ngày 09/11/2021, số 776/KL-

QLR ngày 22/11/2021.

 Giao Hạt Kiểm lâm các huyện và thành phố theo dõi, tổng hợp báo cáo

định kỳ những khó khăn, vướng mắc, bất cập; kịp thời đề xuất chỉ đạo, giải

quyết các vấn đề phát sinh trong quá trình thực hiện tại địa phương, báo cáo Chi

cục Kiểm lâm để được hướng dẫn, xử lý.

 (Kèm theo Quyết định số 4737/QĐ-BNN-TCLN ngày 02/12/2021 của Bộ

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn)./.

Nơi nhận:
- Sở NN&PTNT;

- Như trên;

- Đội KLCĐ&PCCCR số 1 và số 2;

- Lưu: VT, QLR (Xoan).

CHI CỤC TRƯỞNG

Vũ Đình Cường

		2021-12-13T15:34:26+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-12-13T15:34:42+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!